



## ESPECIFICACION TECNICA ACEITE 5 L COLISEO

Código: ET-ACE-02  
Revisión: 03

Página: 1 de 2  
Fecha: Noviembre  
2016

### Ingredientes

100% Soja

### PAIS ORIGEN

Argentina

### Características Sensoriales

Color	Amarillo
Olor	Característico, exento de olores que indiquen contaminación o alteración.
Sabor	Característico, exento de sabores que indiquen contaminación o alteración.


### Características Físico-químicas

	Máximo
Humedad %	0.05
Ácidoz (% ácido oleico)	0,07
Jabones (ppm oleato de sodio)	10
Índice de Peróxidos (meq O2/Kg)	2

Aporte Nutricional	100 ml	1 porción
Valor Energético (Kcal)	828	58
Proteínas (g)	0	0,0
Grasas Total (g)	92,0	6,4
Grasas Saturadas (g)	14,3	1,1
Grasas Monoinsaturadas (g)	18,9	1,5
Grasas Poliinsaturadas (g)	58,7	3,9
Grasa Trans (g)	0,4	0,1
Omega 3(g)	8,1	0,5
Omega 6(g)	50,7	3,5
Colesterol (mg)	0,0	0,0
Hidratos de Carbono Disponible (g)	0,0	0,0
Azúcares Totales(g)	0,0	0,0
Azúcares libres(g)	0,0	0,0
Sodio (mg)	< 35	<35

**Porción: 1 cucharadita (7 ml)**

**Porciones por envase:** aprox. 714

	<b>ESPECIFICACION TECNICA ACEITE 5 L COLISEO</b>	Código: ET-ACE-02 Revisión: 03
		Página: 2 de 2 Fecha: Noviembre 2016

ALERGENOS	
	Producto contiene soya.

DISCOS "ALTO EN" (ART. 120 BIS. REGLAMENTO SANITARIO DE LOS ALIMENTOS)	
	Producto no contiene añadida azúcar, grasas ni sodio, por lo que se encuentra exento de rotulación de logos.


Peso Envase	
Peso Neto	5 litros

Vida Útil	
Meses	18 en su envase original.

Almacenamiento	
Condiciones	En su envase original, mantener el producto en un lugar, fresco, seco, limpio y alejado de la luz.

Envase	
Características	<b>Primario (film):</b> Botella PET <b>Secundario (contenedoras):</b> caja de cartón corrugado.

Embalaje	
Características	<b>Botellas/Caja:</b> 4 <b>Cajas/Pallet:</b> 27 ó 30 <b>Base:</b> 9 ó 10 cajas <b>Altura:</b> 3 cajas

	<b>ESPECIFICACION TECNICA ACEITE 5 L COLISEO</b>	Código: ET-ACE-02 Revisión: 03
		Página: 3 de 2 Fecha: Noviembre 2016

<b>FOTO PRODUCTO</b>
----------------------



ALERGENOS			
	Producto contiene soya.	Información impresa en cada envase	Nombre del producto, n nutricional, ingredientes, dirección del elaborador producto, fecha elaborac servicio al cliente, méto elaborador.